



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
CONTENDA-PR

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de nº 021/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa, que tem por objetivo a **Aquisição de Materiais de consumo, sendo: Material Escolar, Produtos Descartáveis, Materiais de Limpeza, Produtos farmacêuticos e Produtos Esportivos**, desde que cumpridas às formalidades legais pela Secretaria Requisitante, conforme segue:

VALOR TOTAL: R\$ 11.381,65 (Onze mil e trezentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

	SETOR/PROJETO ATIVIDADE	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	FONTE	RECURSO
1	Fundo Municipal de Assistência Social.	08.003.08.244.0021.2064 3.3.90.30.00.00	792	Federal

Segue em anexo a relação das empresas Vencedoras com seus respectivos Lotes valores e marcas ofertadas, bem como a relação dos lotes Fracados e Desertos.

Contrate-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, 03 de maio de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
CONTENDA-PR

Anexo 01

COMERCIAL PRINT LUX LTDA - ME			28.818.594/0001-61	2.961,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 078	22,00	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA	
Descrição: Agenda diária espiral capa dura de mínimo 200 páginas, com formato de no mínimo 130mm x 188mm.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 880,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 015	33,00	Total: 132,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOVACRIL	Modelo: NOVACRIL	
Descrição: Caixa correspondência tripla, feita em poliestireno, para papel tamanho ofício.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 132,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 015	120,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Calculadora de mesa com bobina 12 dígitos. Caixa com 01 unidade.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 120,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 015	8,60	Total: 86,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: Marca texto com no mínimo 12 canetas. Caixa com no mínimo 12 unidades na cor amarela.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 86,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 015	25,00	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: Perfurador de papel 2 furos, para até 40 folhas de papel 75g/m2.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 50,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 050	90,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: Saco plástico para documentos A4, 4 furos. Caixa com no mínimo 600 unidades, cor: transparente, com medidas de no mínimo 240 x 320 mm.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 1.350,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 050	1,60	Total: 8,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	
Descrição: Tinta para carimbo cor preta pode ser usada em todos os tipos de almofada, á base de água, possui composição química especial, embalagem contendo no mínimo 40 ml.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
CONTENDA-PR

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 8,00

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 015	1,86	Total: 55,80
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Tinta para tecido, super resistência à lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, maior rendimento, cores miscíveis entre si, pronta para uso, embalagem contendo no mínimo 37 ml, diversas cores.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,86** Total Item: 55,80

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 034	20,50	Total: 205,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Calculadora com 12 dígitos grandes, solar e bateria; cálculo de cadeia; totalizadores independentes; cancelamento do último dígito inserido: seletor decimal; arredondamento; acumulação; memória; cálculo de percentual; mudança de sinal e cálculos de taxas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 205,00

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 050	4,50	Total: 45,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
---------	----------------	---------------	----------------

Descrição: Percevejo 10 mm colorido, pontas perfurantes, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 45,00

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 034	1,48	Total: 29,60
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW
---------	----------------	------------	-------------

Descrição: Percevejo 10 mm latonado, pontas perfurantes, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 29,60

MIX ATACADO EIRELI	30.804.335/0001-23	3.788,05
---------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 071	0,98	Total: 9,80
---------------	-----------	----------	------	--------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FORONI	Modelo:
---------	------------------	---------------	---------

Descrição: Caderno 1/4 brochura com no mínimo 40 folhas, quadriculado pedagógico, com dimensões de no mínimo 140x200mm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 9,80

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 071	3,40	Total: 340,00
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
---------	------------------	---------------------	---------

Descrição: Caderno 1/4 capa dura, com no mínimo 96 folhas, espiral, com formato de no mínimo 140mm x 200mm.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 340,00

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 090	3,00	Total: 9,00
---------------	-----------	----------	------	--------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: JOCAR	Modelo:
---------	----------------	--------------	---------

Descrição: Grampo cobreado para grampeador 26/6. Caixa com 5.000.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 9,00

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 054	63,00	Total: 189,00
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo:
---------	----------------	---------------	---------

Descrição: Envelope ofício tamanho de no mínimo 114x229 s/rpc, 75g. Caixa com no mínimo 1.000 unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 63,00** Total Item: 189,00

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 083	57,00	Total: 1.140,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
CONTENDA-PR

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo:	
Descrição: Envelope saco Kraft branco 75g caixa com no mínimo 250 unidades, com medida de no mínimo 240x340 mm.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 1.140,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 054	1,80	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SETE BELLO	Modelo:	
Descrição: Gis escolar plastificado antialérgico, contendo no mínimo 30 palitos brancos por caixa.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 90,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 010	161,70	Total: 1.617,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: AQUATTRO	Modelo:	
Descrição: Papel tamanho 210x297mm A4, gramagem de 75 grs, caixa com 5.000 folhas brancas, embalagem contendo 10 resmas de 500 folhas por pacote.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 161,70			Total Item: 1.617,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 035	5,00	Total: 25,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DUPLAS	Modelo:	
Descrição: Rodo plástico com 02 borrachas com no mínimo 40 cm.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 25,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 071	3,95	Total: 19,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DUPLAS	Modelo:	
Descrição: Vassoura de nylon com capa plástica em polipropileno e cepa plástica rosqueavel, tipo noviça 04 linhas de cerdas, com cabo.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 19,75
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 090	17,60	Total: 176,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NEKPLAST	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo 100 litros preto. Pacote de no mínimo de 50 unidades com no mínimo de 10 micras.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,60			Total Item: 176,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 083	9,98	Total: 99,80
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NEKPLAST	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo 50 litros preto. Pacote de no mínimo de 50 unidades com no mínimo de 08 micras.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,98			Total Item: 99,80
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 090	3,50	Total: 17,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DUPLAS	Modelo:	
Descrição: Pá para lixo reforçado em poliestireno, com cabo curto de madeira.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 17,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 024	2,05	Total: 41,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CCA	Modelo:	
Descrição: Saco alvejado tamanho mínimo de 40x70 cm, 90% algodão.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,05			Total Item: 41,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
CONTENDA-PR**

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 010	3,55	Total: 14,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: Bacia de plástico, com capacidade de no mínimo 15 litros, cores diversas.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,55			Total Item: 14,20
P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP		08.903.201/0001-00		3.154,70
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 020	53,00	Total: 1.060,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: IBRASCOPO	Modelo: CX	
Descrição: Caixa de copos descartáveis 180 ml com 2.500 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,00			Total Item: 1.060,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 036	29,30	Total: 1.172,00
Item: 1	Unidade: Fardo	Marca: PALOMA	Modelo: FARDO	
Descrição: Fardo de papel higiênico branco, alvejado, rolo com 30m x 10 cm, em fardo de no mínimo 64 unidades, golfrado, auto absorção, folhas simples e picotadas, embalagem com as marcas do fabricante e as dimensões do produto impressas.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,30			Total Item: 1.172,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 020	7,90	Total: 395,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PARANA	Modelo: PCT	
Descrição: Papel toalha interfolha mínimo de 20x21x dobras bloco. Pacote com 1.000 folhas.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 395,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 020	2,07	Total: 20,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRITISH	Modelo: UN	
Descrição: Esponja dupla face anti bacteriana, tamanho mínimo 110mm x 75mm x 23mm, composição: espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo. Embalagem com 04 unidades.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,07			Total Item: 20,70
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 020	1,35	Total: 81,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARTINS	Modelo: UN	
Descrição: Flanela 100% algodão, com acabamento, medida mínima 39x59 cm.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,35			Total Item: 81,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 020	17,10	Total: 171,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BELL PLUS	Modelo: UN	
Descrição: Saboneteira com reservatório sg – 4001, com capacidade de no mínimo 800 ml.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10			Total Item: 171,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 020	2,55	Total: 255,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: KISS	Modelo: CX	
Descrição: Lenço de papel folha dupla, tamanho mínimo 12,7x21,2. Caixa com no mínimo 50 folhas.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,55			Total Item: 255,00
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP		12.811.487/0001-71		1.477,50
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 026	4,23	Total: 211,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA
CONTENDA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: florax	Modelo:
Descrição: Toalha de papel, 2 rolos com 100 toalhas, medida mínima 19x22 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,23	Total Item: 211,50	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 010	11,43
Total: 1.143,00			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cotton	Modelo:
Descrição: Lenço umedecido refil com no mínimo 400 unidades, tamanho mínimo 20 cm x 12 cm, sem álcool, suave fragância, testado dermatologicamente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,43	Total Item: 1.143,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 026	2,46
Total: 123,00			
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cotton	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, cor branca, boa absorvência, macio e inodoro, em bolas com aproximadamente 50 g, pacote em plástico atóxico, o produto deve estar acondicionado de forma a garantir sua integridade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 123,00	

LOTES FRACASSADOS E DESERTOS

LOTE 20	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 1,27
Descrição: Guardanapos com 100 unidades 20x22,5 cm.			
LOTE 29	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 8	Val.Ref.: 34,63
Descrição: Lixeira seletiva basculante tamanho mínimo de 28,4 litros, reciclável.			
LOTE 35	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 59,17
Descrição: Mangueira para jardim, flexível e de fácil manuseio, com diâmetro de ¾", com espessura de parede de 2mm, contendo no mínimo 30 metros.			
LOTE 38	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 70	Val.Ref.: 5,50
Descrição: Pomada contra assaduras, tubo de no mínimo 45 gramas. Prazo de validade mínimo 12 meses.			
LOTE 40	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 7,40
Descrição: Colete futebol Dry – 100% poliéster, sem cor específica, sem numeração, com elástico na lateral, tamanho único.			